
 
 

 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ ОЧЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

 

П Р И К А З  

 

02.11.2021  № 153 

 

О подготовке и  проведении  диагностики 

  
 

          В соответствии с планом-графиком проведения мероприятий 

региональной системы оценки качества образования в 2021-2022 учебном 

году, утвержденным приказом Министерства образования и науки Пермского 

края от 09.09.2021 СЭД-26-01-06-904 «Об утверждении календарного плана-

графика проведения мероприятий региональной системы оценки качества 

образования на территории Пермского края в 2021-2022 учебном году», 

письмом Министерства образования и науки Пермского края от 21.09.2021 

СЭД-26-36-вн-1457 «О проведении диагностики» 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

       1. Назначить ответственными за подготовку  и проведение диагностики  

в формате онлайн-тестирования уровня освоения метапредметных 

результатов обучающихся 9-х классов, уровня математической грамотности  

обучающихся 7-8 классов в общеобразовательных организациях Очерского 

городского округа   Наталью Петровну Суменкову - специалиста  управления 

образования, Марину Кирилловну Гладкову - специалиста управления 

образования. (Ответственность  в соответствии с  должностной 

инструкцией). 

      2. Принять следующую организационную схему проведения диагностики: 

Обучающиеся 9-х классов в период с 29 ноября по 03 декабря 2021 года по 

графику,  утвержденному РЦОИ Пермского края. Обучающиеся 7-8-х 

классов в период с 22 ноября по 26 ноября 2021 года по графику, 

утвержденному РЦОИ.  

     3. Руководителям общеобразовательных организаций:  

3.1. Назначить приказом  ответственного за подготовку  и проведение 

диагностики в формате онлайн-тестирования. 



3.2. Ответственным за подготовку  и проведение диагностики в формате 

онлайн-тестирования произвести коррекцию базы данных обучающихся 7,8,9 

классов до 10 ноября 2021 года.  

3.3. Спланировать график прохождения онлайн-тестирования в 

общеобразовательной организации исходя из имеющихся возможностей. 

Начало тестирования на ранее начала 2-го урока, продолжительность 45 

минут.  

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника 

управления образования О.Ф.Бобровникову.   

 

И.о.начальника управления                                                         Е.Л.Пичкалева  

 

С приказом ознакомлены: 

_________________                     _________________ 
       (дата)                                                                    (подпись) 

_________________                     _________________ 
      (дата)                                                                     (подпись) 

_________________                     _________________ 
     (дата)                                                                       (подпись) 

 

 

 

 

 


